CÔNG TY CỔ PHẦN ĐTXD

LƯƠNG TÀI

Số: 22/2021/CV-LUT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 09 năm 2021

“V/v: Tiếp tục gia hạn nộp và công

bố Báo cáo tài chính Qúy 2/2021 và

Báo cáo bán niên 06 tháng đầu năm

2021 lần 2”

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

 Tên công ty : Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Lương Tài

 Mã chứng khoán : LUT

 Địa chỉ trụ sở chính : 118 Cù Lao, Phường 2, Quận Phú Nhuận, TP. HCM.

 Điện thoại : 028. 38421028  Fax: 028. 38421029

Công ty Lương Tài có gửi Công văn số: 21/2021/CV-LUT, ngày 19/07/2021, đề

nghị gia hạn nộp và công bố Báo cáo tài chính Quý 2/2021 và Báo cáo bán niên soát xét

06 tháng đầu năm 2021 đến ngày 20/08/2021.

Do tình hình dịch bệnh COVID-19 đang bùng phát với diễn biến phức tạp của biến

chủng mới Delta ngày càng khó lường, số ca dương tính không ngừng tăng lên và đang

lan rộng ra trong cộng đồng gây nguy hiểm cho toàn xã hội. Việc thực hiện giãn cách xã

hội theo chỉ thị 16 của Chính phủ có lộ trình từng móc thời gian quy định: từ ngày

09/07/2021 đến 15/08/2021 và tiếp tục kéo dài đến 15/09/2021, nhằm ngăn chặn dịch

bệnh bằng nhiều biện pháp và giới hạn tối đa các hoạt động lưu thông, giao thương để

chống dịch. Trong đó, có chỉ thị của Ủy ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành

Công văn số: 2796/UBND-VX, ngày 21/08/2021 bằng việc tăng cường các biện pháp

chống dịch mạnh hơn là “Ai ở đâu, ở yên đó”.

Thời gian bị ảnh hưởng của dịch bệnh kéo dài và nhân sự có nhiều biến động lớn

như: nhân viên có nhà ở trong khu phong tỏa, nhân viên bị cách ly do nhiễm COVID-19,

cắt giảm nhân viên (Công ty không hoạt động trong lĩnh vực ngành nghề thiết yếu). Các

vấn đề trên đã làm ảnh hưởng đến thời hạn nộp và công bố báo cáo cũng như chậm trễ

trong việc đề nghị tiếp tục gia hạn thêm thời gian nộp và công bố Báo cáo tài chính Quý

2/2021 và Báo cáo bán niên soát xét 06 tháng đầu năm 2021 đợt 2 đến ngày 30/09/2021

Rất mong Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

xem xét và chấp thuận tạo điều kiện cho Công ty chúng tôi thực hiện đúng và đầy đủ các

quy định của nhà nước.

Trân trọng cám ơn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban kiểm soát;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HĐQT

		2021-09-06T22:49:33+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG LƯƠNG TÀI